
Uchwała Nr XX/101/2016 
Rady Gminy Wijewo 
z dnia 18 maja 2016 r. 

 
 
 
w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2016 - 2029. 
 
  
                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zmianami) oraz art.226, art. 227, art. 228, art. 230 
ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 
zmianami 

Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
§ 1 Uchwały Nr XV/76/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07 stycznia 2016 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2016 – 2029 otrzymuje nowe 
brzmienie: 
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wijewo na lata 2016 – 2029 
obejmującą dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 
przeznaczenie nadwyżki i sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 
kwotę długu oraz sposób finansowania spłaty długu, relacje, o których mowa w art. 242-244, 
w tym informację o stopniu niezachowania tych relacji w przypadkach, o których mowa w 
art. 240a ust. 4 i 8 art. 240b, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

§ 2 Uchwały Nr XV/76/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07 stycznia 2016 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2016 – 2029 otrzymuje nowe 
brzmienie: 
Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XX/101/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2016-2029 
 
 
W Załączniku Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2016 – 2029 
dokonuje się aktualizacji kwot obejmujących dochody i wydatki ogółem, dochody i wydatki 
bieżące oraz majątkowe, dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych, subwencji ogólnej oraz środków dotacji przeznaczonych na cele bieżące. 
 
W Załączniku Nr 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2016 – 2029 
dokonuje się zmiany przedsięwzięć w zakresie: 
- rezygnacji z przedsięwzięcia pn. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wijewo”   
  ujętego w latach 2017-2018 o łącznych nakładach w kwocie 250.000,00zł z terminem    
  realizacji w roku 2017 z kwotą 190.000,00zl i w roku 2018 z kwotą 60.000,00zł, które  
  zostało zastąpione zadanie w zakresie modernizacji energetycznej budynków, 
- zmiany zadania ujętego do realizacji w latach 2016 – 2017 pn.” Modernizacja energetyczna     
  budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wijewo”, na który został złożony     
  wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu       
  Operacyjnego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 3, Działanie 3.2 „Poprawa efektywności       
  energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1      
  „Kompleksowa modernizacja budynków użyteczności publicznej”. W roku bieżącym w     
  koszty zadania zostają przyjęte dokumenty z zakresie wykonania m.in. studium     
  wykonalności i audytu energetycznego. W roku 2017 przyjmuje się koszty wykonania z     
  przyjętym wkładem własnym w wysokości 15,00% kosztów kwalifikowanych z ok. 20,00%          
  rezerwą, na który składają się: 
   - termomodernizacja budynku Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Brennie       
    z całkowitą kwotą zadania 838.598,84zł i proponowaną kwotą 15,00% kosztów        
    kwalifikowanych brutto – 125.789,83zł,   
  - termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Wijewie wraz z Przedszkolem       
    Samorządowym z całkowitą kwotę zadania 636.571,81zł i proponowaną kwotę 15,00%       
    kosztów kwalifikowanych brutto – 95.485,77zł    
  - termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wijewie z całkowitą kwotą zadania           
    902.688,99zł i proponowaną kwotą 15,00% kosztów kwalifikowanych brutto –  
    135.403,35zł. W powyższej części zadania zostaje zwiększona kwota o 240.000,00zł  
    wynikająca z otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
    Departament Wdrażania Programu Regionalnego informacji o konieczności korekty  
    załączników wniosku w zakresie zwiększenia środków jako koszty niekwalifikowane  
    związane z naprawą dachu ceramicznego, w związku z tym iż wymiana dachówki nie   
    przedkłada się na oszczędności w zapotrzebowaniu na ciepło. 


